
 
 
 
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 
 
 
 
 
 
 

 
 
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   koterova@fsv.cuni.cz 
Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 260 
 

 

 
 

Zápis 

z porady vedení Institutu komunikačních studií a žurnalistiky 

konané dne 7. 10. 2013 

 

Přítomni:  
PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. 
PhDr. Irena Carpentier Reifová, Ph.D. 
PhDr. Denisa Kasl Kollmannová, Ph.D.  
Mgr. Jitka Kryšpínová 
Doc. PhDr. Barbora Osvaldová 
PhDr. Tomáš Trampota, Ph.D. 
Pavla Koterová 
 
Omluveni: 
PhDr. Jakub Končelík, Ph.D. 
Doc. MgA. Filip Láb, Ph.D. 
 
 
Program: 
 
1. Ekonomická agenda a provoz  
2. Studijní agenda   
3. Informace z kateder 
4. Věda   
5. CDS 
6. Různé 

 
Na úvod schůze uvítal ředitel institutu všechny přítomné a zároveň omluvil chybějícího 
docenta Lába a děkana fakulty PhDr. Končelíka z důvodu příprav volby děkana. 
Dr. Trampota sdělil, že byly zdárně dokončeny práce na akreditačních spisech a poděkoval 
všem za jejich dobře odvedenou práci. Projeví se to zároveň i ve finančním ohodnocení. 
 

1) Ekonomická agenda a provoz – Mgr.Kryšpínová 
 
- Informovala, že se blíží imatrikulace a bakalářské promoce. Potřebuje nahlásit a 

doobsadit ještě několik pedagogů. Za katedru žurnalistiky navrhuje doc.Osvaldová 
Dr.Trunečkovou. Imatrikulace se účastní od 11. a od 13 hod. doc. Osvaldová a další 

http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d186
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-521.html?index=237
http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d308
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-521.html?index=440


 
 
 
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 
 
 
 
 
 
 

 
 
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   koterova@fsv.cuni.cz 
Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 260 
 

 

vyučující KŽ. Definitivní seznam dostane Mgr. Kryšpínová po zasedání KŽ (termín 
10. října). 

- Proběhla dvě nová výběrová řízení. Na místo „podpory vědecké činnosti“ byl vybrán 
Ing. Hanzl a ve výběrovém řízení na místo technika do RTL uspěl Mgr. Luboš Pavel, 
který nastupuje na plný úvazek. 

- Bude postupně probíhat školení BOZP pro všechny vedoucí pracovníky. Ti pak 
přenesou získané informace ke svým kolegům na poradách kateder. 

- Dílčí inventarizační komise a ústřední inventarizační komise nahradila obsazení 
několika novými členy. 

 
2) Studijní agenda – Dr.Bednařík 

 
- S úspěchem proběhly zápisy studentů do všech ročníků. Z celkového zápisu vyplývá, 

že IKSŽ má 403 nových studentů. Institut má tedy nyní 1446 studentů včetně 
doktorandů. Splnil se záměr, který počítal se snížením počtu studentů prvních ročníků. 

- SIS má novinky – např. „čekací listinu“. Odpadají tak různá nedorozumění a 
pochybnosti a spousta dotazů směrem k pedagogům o tom, zda je pedagog zapíše či 
ne. 

- Zápis do předmětů končí 10. 10. ve 14:00 hod. S rozvrhem nebylo nutné nějak 
zásadně hýbat. 

- Na IKSŽ byly oproti jiným institutům otevřeny všechny kurzy Univerzity třetího věku. 
- Na webu bylo zveřejněno hodnocení výuky. Dr. Trampota žádá od vedoucích kateder, 

aby osobně s jednotlivými pedagogy probrali některé nedostatky. Dr. Bednařík také 
zmínil, že se napříště uvažuje o možnosti elektronické verze hodnocení. Bylo by 
vhodné, aby se v rámci hodnocení více posuzovala odbornost výkladu. 

- 21.10. proběhnou rigorózní zkoušky. Přihlásilo se 6 uchazečů. Komise je sestavena.  
- Pro zimní semestr bylo přijato 15 zájemců o studijní pobyt na katedru MKPR, 14  na 

katedru MS a 9 na katedru žurnalistiky. Doc. Osvaldová upozornila, že byl zásadní 
problém vybrat kvalitní uchazeče, jelikož se hlásili i ti, co ani neprošli k ústním 
zkouškám. Dr. Trampota připomněl, že pro „studijní pobyty“ platí stejné podmínky při 
zkoušení, jako pro ostatní řádné studenty. 
 
 

3) Informace z kateder 
 

- Doc. Osvaldová informovala, že student Zápotocký dostal 1. cenu v soutěži k 120. 
výročí Lidových novin.  Prací bylo celkem asi 50 a vybráno z nich bylo 8 do užšího 
kola. Dr. Trampota to velice ocenil a navrhl tuto informaci předat i našemu PR 
oddělení a také informovat ostatní studenty o zajímavé práci, která je hodna 
uveřejnění. Nabízí též možnost určité podpory institutu při vydávání práce, nebo 
alespoň její části. Dále ředitel institutu hovořil o tom, že by bylo vhodné dělat výběry 



 
 
 
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 
 
 
 
 
 
 

 
 
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   koterova@fsv.cuni.cz 
Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 260 
 

 

zajímavých studentských prací. Dr. Kollmannová uvedla, že mají na MKPR hodně 
prací k fashion marketingu a že je použijí a přepracují do formy, která bude i prodejná. 

- Dr. Bednařík informoval, že presemestrální soustředění v Peci pod Sněžkou proběhlo 
a bylo studenty kladně hodnoceno. 

- Dr. Kollmannová uvedla, že studenti MKPR si soustředění zajišťují sami bez podpory 
pedagogů. 
 

4) Věda – Dr. Reifová 
 

- Oba hlavní zdroje podpory pro vědeckou činnost jsou adekvátně čerpány. 
- V OBD vznikají nejasnosti kvůli nové metodice. Jan Jirků znovu nabídl svou pomoc 

při zanášení výsledků do OBD. Definitivní termín je březen. Je ale třeba zadat vše co 
nejdříve  - nejlépe do 15. 1. 2014. Nová metodika také počítá s tím, že budou panely 
hodnotitelů ze zahraničí. 

- Ve středu 9. 10. proběhne pravidelné setkání rady PRVOUK. Budou se mimo jiné 
upravovat kritéria hodnocení. Budou se hodnotit publikace Dr. Kollmannové a Dr. 
Tejkalové. 

- Dr. Bednařík upozorňuje na to, že instituty nutně potřebují minimálně dva nové 
granty. Nejde jen o finanční stránku věci, ale o to, že je to podmínka vědecké činnosti. 
Ředitel institutu dodal, že by měly být zvažovány i např. výzvy různých ministerstev, 
kde IKSŽ může zúročit svoje vědomosti. Dr. Reifová uvedla, že ministerské granty 
slouží hlavně na financování cest do zahraničí a že by se pedagogové IKSŽ měli 
naučit podávat výzkumné granty. 

 
 

5) CDS 
 

- CDS uspořádá výjezd doktorandů do Špindlerova Mlýna. 
- Bylo vyhlášeno výběrové řízení na doplnění CDS. Mgr. Kryšpínová obdržela celkem 

6 přihlášek. 
- Momentálně zde velice úspěšně pracuje M. Štechová a R. Hájek. CDS se tak po 

výběrovém řízení rozšíří na 3 místa. 
 

6) Různé: 
 

 
- Ze soutěže „Inovace kurzů“ zatím nejsou žádné dostupné výsledky. 
- Plénum IKSŽ se bude konat v úterý 19. 11. 2013 v 15:30 hod. v místnosti č.212. 

 
 
 



 
 
 
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 
 
 
 
 
 
 

 
 
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   koterova@fsv.cuni.cz 
Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 260 
 

 

 
 
 
 
 
Příští  porada vedení IKSŽ se uskuteční:  11. 11. 2013 
 

Datum: 8. 10. 2013 

Zapsala: Pavla Koterová 

Za správnost: PhDr. Tomáš Trampota, Ph.D., ředitel IKSŽ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d308

